
                                                                                  

План гражданско-патриотической декады,                                             

посвященной Дню защитника Отечества                                                                             

в  МБОУ СОШ №30  с 13  по 23 февраля 2023 года 

№ Наименование мероприятия Дата 

проведения 

ответственные 

1.  Единый классный час «Воинской славе, 

доблести и чести..» 

21 февраля Классные руководители            

1-11 классов 

2.  Интеллектуальная игра по военно-

исторической тематике 

 

21 февраля                Кафедра истории                                                                                                                                                                  

3.  Спортивные соревнования «А ну-ка, 

мальчики!» среди учащихся 7-ых классов 

18 февраля  Кафедра физкультуры.  

4.  Посещение музея ВВ МВД РФ 1-20 февраля По графику инспектора школы 

Беликовой Э.А. 

5.  Выставка  рисунков «Служу России»                                                         13-22 февраля Классные руководители              

5-8 классов                        

Дзилихова Р.Х. 

6.  Акция «Подарок к 23 февраля своими 

руками» 

13-22 февраля Классные руководители 1-4 

классов 

7.  Книжная выставка в библиотеке 

«Воинской славе, доблести и чести 

посвящается» 

13-22 февраля Педагог-библиотекарь                  

Баликоева А.М. 

8.  «Виват, Россия»                                     

концерт солдатской песни                                 

(закрытие, подведение итогов) 

22 февраля Темирова З.Р. 

Тиникашвили Э.А. 

Классные руководители             

1-11 классов 

               

 

 

 

 

 



 

Приказ №___ 

от ____________2023г.                                                              по сош№30 

 

О проведении гражданско-патриотической  декады, 

посвященной Дню защитника Отечества 

 

В соответствии с планом воспитательной работы школы, в целях 

становления активной жизненной позиции у обучающихся, в рамках работы 

по гражданско-патриотическому воспитанию 

приказываю: 

1. С 01.02.2023 по 28.02.2023 провести в школе гражданско-патриотическую 

декаду, посвященной Дню защитника Отечества. 

2. Утвердить план проведения месячника (Приложение 1), 

3.  Классным руководителям и учителям-предметникам принять активное 

участие в мероприятиях декады, обеспечить участие обучающихся. 

4.  Темировой З.Р.  по итогам месячника составить справку, отметить в ней 

учителей, классных руководителей, принявших активное участие в 

мероприятиях декады. 

5.  Мониторинговой комиссии рассмотреть вопрос о возможности поощрения 

учителей и классных руководителей, принявших наиболее активное участие 

в мероприятиях декады. 

 

 

  

Директор МБОУ СОШ№30                                         Караева Л.А. 

 


